
NOVINKY VE SPOLEČNOSTI



NOVINKY SKUPINY TÜV NORD GROUP

2

 Výsledky za rok 2018

 obrat: 1,229,5 mil. EUR (růst 5 let v řadě)

 největší obchodní jednotka: Industrial Services (45,5%) 

 nejrychlejší růst: Mobility

 počet zaměstnanců: 10.780 ve 100 zemích

Ing. Jan Weinfurt │ TÜV NORD Czech │ Sobotín, 12. 9. 2019



NOVINKY SKUPINY TÜV NORD GROUP

3

 Významné projekty

 BOEING SPACE: satelitní testy

 SAFRAN: testování kontrolních jednotek pro turbíny nového Airbusu 320neo

 RASU: hodnocení systémů ASŘTP pro ruské jaderné elektrárny ve spol. s TNC

 COSCO SHIPPING: dozor nad výrobním procesem 43 přístavních nákladních 

jeřábů v Číně a přejímkou v Abu Dhabi

 OMV a WienEnergie v Rakousku: výzkum zásob zemního plynu a 

geotermálního energetického potenciálu

 Alter Technology TN testovala a dodávala některé elektronické komponenty na 

palubě vůbec první mise na vzdálenou stranu Měsíce

Ing. Jan Weinfurt │ TÜV NORD Czech │ Sobotín, 12. 9. 2019



OSLAVILI JSME 150 LET TÜV NORD!

V rámci oslav byly představeny hlavní inovační projekty:

 virtuální laboratoř umožňující zákazníkovi sledovat průběh zkoušek v reálném 

čase – cíl: možnost okamžitě reagovat na výsledky testů, a tím zkrátit čas v 

oblasti vývoje komponent

 kontroly poškození vozidla pomocí skeneru se soupisem všech poškození 

(vnějšek i vnitřek vozidla); využití je plánováno zejména velkými autobazary a 

pojišťovnami

 vývoj produktů pro ochranu před kybernetickými útoky (např. inspekce 

mechanismů digitální bezpečnosti kreditních karet, koncept Trust Centre pro 

ochranu uživatelů vozidel, která jsou alespoň částečně autonomní)

 první metrologická charakterizace fyzikálních vlastností kovových surovin pro 

3D tisk 

4 Ing. Jan Weinfurt │ TÜV NORD Czech │ Sobotín, 12. 9. 2019



PŘÍŠTÍ ROK OSLAVÍME 30 LET S VÁMI V ČR!

Naše vize: 

 Investice do odbornosti našich inspektorů / auditorů

 výchova vlastních nových inspektorů (výměna zkušeností, pravidelná školení)

 důraz na úzkou specializaci (v oblasti ASME patříme dlouhodobě mezi 

leadery na trhu, a to při pokrytí celé ČR)

 Nekompromisní dodržování veškerých požadavků kontrolních orgánů 

 i za cenu odmítání zakázek (pokud bychom nemohli zodpovídat za kvalitu a 

bezpečnost)

Naše cíle:

Zákazník naplňující 100% požadavky legislativy, technických norem i požadavků 

obchodních partnerů

Ochrana zákazníka před problémy spojenými s nekvalitou ve výrobě

5 Ing. Jan Weinfurt │ TÜV NORD Czech │ Sobotín, 12. 9. 2019



AKTUÁLNÍ PROJEKTY TÜV NORD CZECH!

Příklady: 

 ČEZ: certifikace dle ISO 3834 (největší projekt v této oblasti v ČR)

 Slovnaft: účast na generálních odstávkách, výkon kontrolních a inspekčních 

činností

 MAN CZ a SK: kontrola vozidel po ukončení operativního leasingu

 Hyundai Motor Manufacturing Czech: testování automobilů (prototypů) v 

reálném provozu

 Ministerstvo dopravy: poradenská a konzultační činnost

 Slovenská technická univerzita: personální audit rektorátu

6 Ing. Jan Weinfurt │ TÜV NORD Czech │ Sobotín, 12. 9. 2019



AKTUÁLNÍ PROJEKTY TÜV NORD CZECH!

Nesmírně si vážíme spolupráce Váš všech a 

DĚKUJEME ZA NI!

Těším se na naše diskuze v odpoledním bloku!

Jan Weinfurt

+420 702 012 937

weinfurt@tuev-nord.cz

7

mailto:weinfurt@tuev-nord.cz

